
وم تبیین دستاوردهای صنعت گاز   لز
در ۲ بخش تولید و مصرف

مدیر گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران با اشــاره به تلاش های فراوان 
کارکنان صنعت گاز کشور برای تولید گاز گفت: بخش تولید و مصرف گاز 

نیاز به تببین دارد.
 مســلم رحمانــی مدیر گازرســانی شــرکت ملــی گاز ایــران، گفت: 
دستاوردهای وزارت نفت طی سال های اخیر و به ویژه در دولت سیزدهم 
در این نمایشگاه به مردم عرضه شــد؛ کارهای بزرگی که حس غرور را در 
انسان زنده کرده و صرف فعل »توانســتن« را نشان می دهد. از طرفی اگر 
به خودمان باور داشــته و تلاش کنیم نیازمندی ها را خود، تأمین کنیم، 

پیشرفت همه جانبه برای کشور است.
مدیر گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران گفت: روزگاری برای تجهیزات 
ابتدایی، نیازمند کشــورهای خارجی بودیم اما امروز دیدن خروجی های 
دانشــگاهی و حتی غرفه های دانش آموزی که به درد صنعت می خورد، 

حس خوشایندی را به هر ایرانی القا می کند.
رحمانی درباره روایت پیشــرفت صنعت گاز و تاکید مقام معظم رهبری 
در بحث تبیین تصریح کرد: تبیین، بحث مهمی اســت. اگر شرکت هایی 
که موفق هستند را بررسی کنیم، می بینیم برند ســازی موفق را از محل 
عرضه و نمایش به دســت می آورند. نحوه ارائه و تبیین به مشتری و مردم 

هم سبب ایجاد امید و هم پیشرفت در تولید یک محصول را به دنبال دارد.
وی درباره تبیین پیشرفت ها در کشــور اعلام کرد: مقام معظم رهبری در 
بحث تبیین، موضوع امیدآفرینی را مطرح کردند؛ زیرا بسیاری از جوانان 
با توجه به هجمه تبلیغات بیرونی، خبر از پیشــرفت های داخلی ندارند، 
بنابراین تبیین دســتاوردهای دولت، می تواند خودباوری را در جوانان، 

دانش آموزان و دانشجویان به وجود آورد.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: تبیین افزون بر این که 
سبب پیشرفت اجرای یک طرح، پروژه و محصول می شود، امیدآفرینی و 
توانمند کردن اقشــار مختلف جامعه به ویژه بخش نخبگان و شرکت های 
دانش بنیان را به دنبال دارد. جهاد تبیین در شــرکت ملی گاز ایران در دو 
بخش تولید و مصرف باید انجام شــود. در بخش تولیــد اقدام های بزرگ 
و توسعه های زیادی در بخش بالا دســتی از جمله پالایشگاه ها، خطوط 

انتقال توزیع و … انجام شده است.
وی ادامه داد: اکنون ۹۸.۵ درصد شــهرهای کشــور و بیش از ۸۶ درصد 
روستاهای کشور زیر پوشش شبکه گاز قرار دارند؛ این کار در جامعه امید 
ایجاد کرده و توانمندی ما را به شرکت های بزرگ دنیا نشان می دهد. این 
در حالی است که شرکت های دانش بنیان از نظر قطعات ما را بی نیاز کرده 
و هم اکنون حــدود ۹۸.۵ درصد کالاهای مورد نیاز صنعت گاز از ســوی 
شرکت های داخلی تولید می شــود که در نوع خود، پیشرفت بی نظیری 
است. در حوزه گازرســانی قطعه ای نیست که از خارج خریداری کنیم که 

افتخار بزرگی است.
مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز ایران درباره تبیین در مدیریت مصرف 
گاز گفت: در این بخش نیاز بــه تبیین داریم. شــاید در تبیین در بخش 

مصرف غفلت کردیم و این سبب شده که مصرف گاز افزایش یابد.

گاز خاندوزی اعلام کرد

آخرین وضعیت اجرای سامانه مودیان  
خریدار  وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
گفت: طبــق آخرین آمــار نزدیک به یک 
میلیــون و ۴۰۰ هــزار فعــال اقتصادی 
توانســته اند مجوز فعالیت اقتصادی خود 
را از طریق درگاه ملی مجوزهای کســب و 
کار و بدون مراجعه به دســتگاه ها دریافت 

کنند.
 احســان خاندوزی-وزیــر امــور اقتصاد و 
دارایی- درباره اینکــه تاکنون چند درصد 
از قانون تســهیل صدور مجوزهــا اجرایی 
شــده و چند درصد به صورت غیرحضوری 
توانســتند ثبت کنند؟ اظهار کرد: به جهت 
درصد، پاسخ این است که واقعا تمام اجزای 
قانون غیــر از مرحلــه پایانی کــه مرحله  
تبدیل مجــوز کاغذی در اقتصــاد ایران به 
مجوزهــای الکترونیک و شناســه ی یکتا 
هست  بحمدالله اجرایی شــده، البته نقاط 
ضعفی در هــر مرحله وجــود دارد، اما مهم 
این اســت که تمام زمینه هایی که ما سه و 
چهار ســال قبل به عنوان موانع کسب و کار 
از آنها یاد می کردیم وبرای فعالان اقتصادی 
ممکن بود  موجب تولید پرهزینه، دشــوار، 
آزاردهنده، احیانا با رشوه و فساد و مسائلی 
از این دست شده باشد، با تاکیدی که رئیس 
جمهور داشتند و همتی که دولت، مجلس، 
رســانه ملی چقــدر کمک کــرد، امروز در 
بخش مهمی از فرآیندهای صدور کســب و 
کار ما مسیر بسیار کم هزینه، سهل و روانی 

را داریم.
وی افــزود:  آخریــن آمار حــدود نزدیک 
یک میلیــون و ۴۰۰ هزار فعــال اقتصادی 
توانستند مجوز فعالیت اقتصادی خودشان 
را از طریق درگاه ملــی دریافت کنند یعنی 
بدون کاغــذ، بــدون مراجعــه، برخی از 
دســتگاه ها البته هنوز دچار مشــکلاتی 
هســتند، مثلا آموزش و پــرورش یک ماه 
گذشــته درگاهش دچار اختلالی شــده 
بود کــه مدتــی متقاضیان ایــن بخش از 
مجوزهای کسب و کار دچار آسیب بودند، 
اما بحمدالله مجموعه  مســیر را می شــود 

گفت جز مرحلــه  پایانی کــه تبدیل کاغذ 
به مجوز الکترونیکی اســت که انشــاالله از 
اردیبهشــت ماه فراگیر در کل کشــور در 
دستور کار قرار می گیرد باقی اجزای قانون 

تا حد خوبی محقق شده است. 
خاندوزی با اشــاره به علت اینکه چرا برخی 
مجوزها از ســوی درگاه به درســتی صادر 
نمی شــود، گفــت: قانون تســهیل صدور 
مجوزها ۴ مرحلــه و هدفگذاری داشــت، 
مرحله  اول عبــارت بود از این که شــرایط 
صدور هر مجوز کاملا برای همه  ملت ایران 
شفاف شــود، سلیقه ای نباشــد، چیزی در 
داخل کشوهای دســتگاه ها نباشد که اگر 
خواستند کسی را اذیت کنند شرایط بیشتر 
و کمتــری بخواهنــد، این مرحلــه تقریبا 
می شــود گفت ۹۹ درصد در کشور محقق 

شده است.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایــی ادامه داد: 
مرحله  دوم عبــارت بود از این کــه فرآیند 
صدور مجوز هم الکترونیکی شــود، مرحله  

دوم خود فرآیند صدور الکترونیکی که این 
مرحله ای است که هنوز برخی از دستگاه ها 
به شــکل کامل همه  فرآیندشان اجرا نشده 
برآورد ما این اســت که بیــش از ۷۰ درصد 
این بخــش از مصوبات هم اجرایی شــده. 
مرحله  ســوم حذف بســیاری از این شرط 
و شروط  دســت و پا گیر و زائد بود که واقعا 
مبنا و توجیهی نداشت، حالا سی سال قبل 
در قوانین مختلف این موانع درج شده بود، 
اما امروز واقعا برای جوانــان تحصیلکرده و 
کارآفرین کشــور نقش مانع را داشــت که 
این ها بایــد حذف می شــد و بحمدالله این 
اتفاق در هیئت مقررات زدایی رخ داده و در 
هیئت وزیران هم در دســتور تصویب است 
که یک گام بسیار مهم است. مرحله  چهارم 
هم تبدیــل مجوزهای کاغــذی به همین 
شناسه یکتا یا مجوزهای الکترونیکی است 
که امیدواریم بتوانیم در ابتدای سال ۱۴۰۳ 
این گام نهایی قانون را هم محکم و اســتوار 

برداریم. 

وی درباره برنامــه خود بــرای مجوزهای 
تأخیرخورده توضیــح داد: در مورد صدور 
خودکار مجوزهایی که، چــون بنای قانون 
این بوده کــه واقعا فعال اقتصــادی وقتی 
درخواست می دهد و همه شــرایط را دارد 
دســتگاه اجرایی نباید مردم را معطل کند، 
اگر شرایطش ناقص اســت باید سریع اعلام 
کند که شــما شرط مثلا ششــم و هشتم را 
ندارید یا مدارکتان ناقص اســت مدارک را 
کامل کنیــد مجدد این اتفــاق برای صدور 
مجوز بیفتد یا اگر کامل هست، بپذیرد این 
قصه را، این که بدون پاسخ رها بشود و مردم 
معطل پیچ و خم هــای اداری، رفت و آمدها 
در دستگاه ها باشند، این دقیقا همان هدفی 
بوده اســت که با آن قرار بود مبارزه صورت 

بگیرد.
خانــدوزی تشــریح کــرد:  از اول آبانماه 
صدور خودکار مجوزهایی که دســتگاه ها 
در آن تاخیر داشــتند و پاســخ نداده بودند 
آغاز شد که گام بســیار مهمی بود، اما یک 

ماه از اجرای آن که گذشــت متوجه شدیم 
یک نقص فنی در برخــی از وزارتخانه ها یا 
دســتگاه ها و شــهرداری ها و بخش هــای 
مختلــف وجــود دارد کــه موجب شــده 
اطلاعات نرســد.  خبر خوش هــم در ایام 
دهه فجر این است که ما از چند روز گذشته 
یعنی دقیقا از ۱۵ بهمن ماه امســال مجددا 
صدور خــودکار مجوزهای بــر زمین مانده 
و بلاتکلیــف را از درگاه ملــی مجوزها آغاز 
کردیم و به صــورت مســتمر ادامه خواهد 
داشــت. هر تعدادی مجوزهــای بلاتکلیف 
وجود داشــته باشــد، البته ابتــدا از خود 
دستگاه ها خواسته می شــود که در مهلتی 
تعیین تکلیف کنند، اما اگر آنها خواســتند 
کارآفرینــان و فعالان اقتصــادی را معطل 
بگذارند خــود درگاه ملی مجوزها با حکمی 
که مجلس شورای اســلامی داده به صورت 
خودکار این کار را انجــام خواهد داد.  تقریبا 
تعداد زیــادی یعنی اکثــر بخش هایی که 
مجوزهای بلاتکلیف داشــتند، بیش از صد 
هزار مجوزی که همچنــان بلاتکلیف باقی 
مانده بود از ۱۵ بهمن ماه در دســتور صدور 

قرار گرفت. 
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی درباره 
وضعیــت اجرای ســامانه مودیــان اظهار 
کرد: یکی از اتفاقات انضباط بخش، شــفاف 
ســازی که واقعاً فعالان اقتصــادی را از این 
تشــخیص های ســلیقه ای رها می کند و 
ما وارد یک نظام ســامانه مند می شــویم، 
مصوبه ای اســت که در مورد قانون سامانه 
مؤدیــان و پایانه های فروشــگاهی وجود 
داشــته، آخرین اطلاعاتی کــه همکاران 
من در اختیار قرار دادنــد، الان بیش از ۹.۵ 
میلیون کارپوشه فعال برای مؤدیان مالیاتی 
کشور ایجاد شده که این یک عدد بی سابقه 
است در کشــور که این قدر انضباط بخشی 
نسبت به کارپوشه مالیاتی ایجاد شده باشد. 
همچنین ۹۸۳ میلیون و ۴۰۳ هزار صورت 
حساب الکترونیکی توســط مؤدیان به این 

سامانه ارسال شده است.

 مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
گفــت: تاکنــون ۱۸۱۵ پــروژه زیربنایــی و 
روبنایی، ۳۸۵۸ پروژه زیربنایــی و روبنایی در 
ســکونتگاه های غیررســمی از ابتدای انقلاب 
تاکنون نوسازی شده اســت.محمد آئینی مدیر 
عامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، گفت: 

ایجاد امکانــات عادلانه و رفع تبعیــض ناروا در 
بافت های فرسوده و ســکونتگاه های غیررسمی 
از آرمان های مهم انقلاب به شمار می آید.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به اینکه از ابتدای 
انقلاب تاکنــون در حدود یک میلیــون واحد 
مســکن بافت های نوسازی شده اســت، اظهار 

کرد: با همت و تلاش شــرکت بازآفرینی شهری 
ایران از ابتدای تشکیل شــرکت که خود مولود 
انقلاب اســلامی ایران تاکنــون ۱۸۱۵ پروژه 
زیربنایی و روبنایی و با مشــارکت سایر دستگاه 
ذیربط، ۳۸۵۸ پــروژه زیربنایــی و روبنایی در 

سکونتگاه های غیررسمی انجام شده است.

انبوه سازان: با همان قرارداد دلاری با خارجی ها، ما هم می توانیم خانه بسازیم

مسکن چینـی در راه است
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رئیس جمهور:
مردم ایران می توانند براساس ایده ها و برنامه ها 

بهترین کاندیدا را انتخاب کنند

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی:
 مصیبت غزه نشان می دهد که نظم کنونی 

جهانی غیرقابل دوام است

 روان سازی تسهیل تجارت خارجی
رشد ۴۵درصدی درآمدهای گمرکی در ۱۰ ماه

اتفاق عجیب در صنعت هوایی
وازهای داخلی  ورود ایرلاین های خارجی به پر

به دلیل کمبود هواپیما
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آیا مساله پوشش یک قاعده حقوقی است
زهرا میرزایی  برخورداری از لباس مناسب محیط و شان انسانی برای مردان 
و زنان حقی مسلم و البته تکلیف است. بعُد تکلیفی بودن پوشش باعث می شود 
که فرد نتواند حق خود را نســبت به داشتن پوشش ســاقط کند و بدون لباس 
در جامعه تردد نماید. حق بودن نیز اشــاره به این دارد که هیچ کس نمی تواند 
شخصی را به نداشتن پوشش مناســب مجبور کند اما مساله اساسی اینجاست 
که آیا لزوم رعایت پوشش یا حجاب شرعی را می توان یک قاعده حقوقی شمرد 

و آیا می توان افراد را به آن اجبار کرد؟
به نظر می رسد تنها راه برای ضمانت اجرای این حکم، بر اساس ساختار قوانین 
جزایی و گزینه جزای کیفری اســت. کیفر باید از ســوی دولت اعمال شود و از 
آنجه که نوعی دخل و تصرف در مال و جان دیگران است؛ ولایت محسوب شده 
و مشروعیت این ولایت نیاز به دلیل دارد. به همین دلیل باید دید تصرفات دولت 

در این امر تا چه حد است. 
این مســاله را از ســه منظر می توان مورد مطالعه قرار داد؛ یکی به لحاظ فلسفه 

حقوق، به لحاظ ادله و مبانی فقهی و منظر سوم وضع قانونی موجود.

یادداشت

خ طلا سه عامل افزایش نر

صفحه 3

  انتخاب بجا و شایسته جنابعالی را در مجمع انتخاباتی فدراسیون تنیس روی میز با رای حداکثری به عنوان عضو 
هیات رئیسه فدراسیون تنیس روی میز جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض  می نمائیم .

امید است در سایه الطاف الهی در پیش بردن اهداف عالیه جامعه ورزشی موفق و سربلند باشید .

فاطمه امیری فر.سرپرست روزنامه خریدار در مازندران

 جناب آقای رضا حبیب نژاد

کریاست محترم هیات تنیس روی میز استان مازندران و منطقه 2 کشور
بری
ت نوسازی حدود یک میلیون مسکن بافت های ناکارآمد از ابتدای انقلاب
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وزیـر نفت:
وز هیچ مستشار خارجی در صنعت  امر
وشیمی کشور نداریم پتر



رئیس جمهور:

مردم ایران می توانند براساس ایده ها و برنامه ها بهترین کاندیدا را انتخاب کنند

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی:

 مصیبت غزه نشان می دهد که نظم کنونی جهانی غیرقابل دوام است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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آیا مساله پوشش یک قاعده حقوقی است
زهرا میرزایی  برخورداری از لباس مناسب محیط و شان انسانی برای 
مردان و زنان حقی مسلم و البته تکلیف است. بعُد تکلیفی بودن پوشش 
باعث می شود که فرد نتواند حق خود را نسبت به داشتن پوشش ساقط 
کند و بدون لباس در جامعه تردد نماید. حق بودن نیز اشاره به این دارد 
که هیچ کس نمی تواند شخصی را به نداشــتن پوشش مناسب مجبور 
کند اما مساله اساسی اینجاســت که آیا لزوم رعایت پوشش یا حجاب 
شرعی را می توان یک قاعده حقوقی شــمرد و آیا می توان افراد را به آن 
اجبار کرد؟به نظر می رســد تنها راه برای ضمانت اجرای این حکم، بر 
اساس ســاختار قوانین جزایی و گزینه جزای کیفری است. کیفر باید از 
سوی دولت اعمال شود و از آنجه که نوعی دخل و تصرف در مال و جان 
دیگران است؛ ولایت محسوب شده و مشروعیت این ولایت نیاز به دلیل 
دارد. به همین دلیل باید دید تصرفات دولت در این امر تا چه حد است. 
این مساله را از ســه منظر می توان مورد مطالعه قرار داد؛ یکی به لحاظ 
فلســفه حقوق، به لحاظ ادله و مبانی فقهی و منظر ســوم وضع قانونی 
موجود.در چارچوب فلســفه حقوق که در نظام های حقوقی مبتنی بر 
انسان محوری است و آزادی را به عنوان اصل بنیادین قبول دارند، جرم 
انگاری بی حجابی )با اصول اسلام، در تمامی کشــورها رعایت قوانین 
پوشــش در جامعه، الزامی و نقض آن جرم است( به سختی میسر است 
اما در نظام حقوقی اسلام که اصول تحفظ، مســئولیت متفابل و حتی 
مســئولیت نســبت به خویش مورد قبول اســت، امکان جرم انگاری 
وجود دارد؛ مشــروط بر اینکه ادله معتبر فقهی که بیانگر اراده تشریعی 
خداوند است را مشــروعیت جرم قلمداد نمودن بی حجابی بدانیم و در 

نتیجه مجازات مجرمین ممکن شود.
در موضوع بررســی ادله فقهی، ضروری است که شــکل های مختلف 
موضوع را از هم تفکیک کنیم. اول آن جاســت که شــخص یا گروهی 
با برنامه ریزی و اقدام ســازمان یافته، به منظــور مخدوش کردن عفت 
عمومی یا ایجاد اختلال در نظــم عمومی و یا تضعیف حکومت به ترویج 
بی حجابی یا زمینه ســازی برای آن بپردازند. شکل دیگر این است که 
شخص به شــکلی زننده رفتارهایی در حوزه پوشــش نشان دهد که به 
عفت عمومی و یا ســلامت اخلاقی جامعه آســیب بزند. مورد آخر هم 
اشخاصی هستند که با وجود تذکر مســتقیم یا هشدار عمومی بر رفتار 
ناهنجار خود اصرار داشــته و در نهایت فردی است که با وجود آگاهی از 

قوانین پوشش به صورت عامدانه آن را رعایت نکند.
طبیعی اســت که موارد ذکر شــده از لحاظ حقوقی وضعیت یکسانی 
ندارند. امر اول در حــوزه جرائم امنیتی قرار دارد. شــکل دوم احتمالا 
دارای عنوان اشــاعه فحشا خواهد بود که این مســاله نیز لوازم بررسی 
و جرم انگاری خود را دارد و صورت های ســوم و چهارم به نظر می رسد 
جایگاه یکســانی دارند. در این موارد اگر بتوانیم قاعــده تعزیر برای هر 

حرامی را اثبات کنیم؛ رفتارهای مذکور مجرمانه هستند.
برای رعایت نکردن حجاب شــرعی بانوان در قانــون، مجازاتی درنظر 
گرفته شده اســت اما برای مردان نیز می توان با اســتناد به ماده ۶۳۸ 
قانون مجازات اســلامی که مربوط به انجام عمل حرام در انظار اســت، 
حتی اگر عملی باشد که در قوانین، کیفر محســوب نشود ولی موجب 
خدشه به عفت عمومی باشد، مجازات تعیین کرد اما باید تاکید داشت 
هنجار و الگوهای رفتاری عفیفانه و مرتبط با امر پوشــش را نمی توان با 
صرف جرم انگاری و مجازات، تعیین تکلیف کرد. در کنار آگاهی بخشی 
نســبت به قوانین از دوران کودکی باید سیاســت های همه جانبه ای 
اتخاذ کرد که بدون ایجاد تنش و شــکاف در جامعه، تمام ظرفیت های 

اجتماعی به سمت سلامت و آرامش روانی جامعه پیش رود.

از سوی کنعانی
وریستی آمریکا در داخل خاک  ایران اقدام تر

عراق را محکوم کرد
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران اقدام تروریستی دولت آمریکا در 
داخل خاک عراق را محکوم کرد و آن را مصداق بارز تروریســم دولتی 

آمریکا و نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق خواند.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اقدام تروریستی 
دولــت آمریکا در داخــل خاک عراق کــه منجر به شــهادت چند نفر 
از نیروهای مقاومــت در برابر تروریســم از جمله ابوباقر الســاعدی از 
فرماندهان ارشد مبارزه با تروریســم و داعش گردید را شدیداً محکوم و 
آن را مصداق بارز تروریسم دولتی آمریکا و نیز »نقض حاکمیت ملی« و 

»تمامیت ارضی عراق« و مخالف قوانین و مقررات بین المللی دانست.
سخنگوی دســتگاه دیپلماســی تاکید کرد: اقدام متجاوزانه نیروهای 
تروریستی سنتکام در بغداد، در راستای تداوم حمایت تمام عیار دولت 
آمریکا از جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم فلسطین 
انجام شــد.کنعانی ضمن تبریک و تســلیت به ملــت و دولت عراق و 
خانواده های این شهدای گرانقدر، تداوم اینگونه ماجراجویی ها توسط 

آمریکا را تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه بار دیگر بر مسؤولیت جامعه جهانی و نیز 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در پیشــگیری از اقدامات و حملات 
غیرقانونی و یکجانبه آمریکا در منطقه و پیشگیری از توسعه دامنه های 

بحران و بی ثباتی تاکید کرد.

 تعداد نامزدهای انتخابات مجلس به حدود
 15 هزار نفر افزایش یافت

سخنگوی شورای نگهبان از پایان مهلت یک ماهه شورای نگهبان برای 
بررسی اعتراضات و شکایات داوطلبان تاییدنشده انتخابات مجلس در 
شــورای نگهبان خبر داد و گفت: براساس بررســی های صورت گرفته 

تعداد نامزدهای این انتخابات به حدود ۱۵ هزار نفر افزایش یافت.
 

هــادی طحان نظیف عضــو حقوقدان و ســخنگوی شــورای نگهبان 
از پایان مهلــت یک ماهه شــورای نگهبان برای بررســی اعتراضات و 
شــکایات داوطلبان تاییدنشــده انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســلامی در شورای نگهبان خبر داد.وی ســپس اعلام کرد که 
براساس بررســی های صورت گرفته توسط اعضای شــورای نگهبان 
تعداد نامزدهای این انتخابــات به حدود ۱۵ هزار نفــر افزایش یافت.

طحان نظیف همچنین عنوان کــرد: بیش از ۷۳ درصــد از داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اســلامی تایید صلاحیت شــدند که نصاب 
بی ســابقه ای در تایید صلاحیت هــا در برگزاری انتخابات در کشــور 
محسوب می شود.سخنگوی شورای نگهبان در پایان ابراز امیدواری کرد 
که با این میزان افراد تایید صلاحیت شده در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی که همزمان با انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می شود، پرشور، 

رقابتی و در تراز نظام جمهوری اسلامی و مردم عزیز باشد.

یادداشت

تریبون

معاون سیاســی وزیر امور خارجه ایران بــا بیان اینکه 
تهران برای حفظ ایمنی دریانوردی در آب های دریای 
سرخ اهمیت زیادی قائل اســت، تاکید کرد که تنها با 
پایان حملات به نوار غزه می توان شرایط مناسبی برای 

بازگرداندن ثبات به دریای سرخ ایجاد کرد.
»علی باقری کنی« که به پکن سفر کرده است، در دیدار 
با »ما جائوزو« افزود: تهران معتقد اســت که حملات 
اسرائیل به نوار غزه هرچه ســریع تر باید پایان یابد. ما 
همچنین با تحمیل هــر راه حلی به مردم فلســطین 

مخالف هستیم.
وی اظهار داشــت: تهران مایل به حل مساله هسته ای 

ایران از مســیرهای سیاســی و دیپلماتیک 
بوده و امیدوار است همه طرف های ذی ربط 
با نشــان دادن صداقت و جدیت به تعهدات 

خود عمل کنند.
باقری کنی همچنین گفــت: تهران مایل به 
تقویت ارتباطات و هماهنگــی با پکن برای 
ترویج مشــترک صلح و ثبــات منطقه ای و 

جهانی است.

چین همواره از حفظ برجام حمایت می کند
»ما جائوزو« معاون وزیر امور خارجه چین نیز در دیدار 

با »علی باقری کنی« بــا قدردانی از عملکرد 
تهران در حفــظ ارتباط خود بــا طرف های 
مربوطه، اظهار داشت: چین همواره از حفظ 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( حمایت 
کرده و طور فعال روند حل و فصل سیاســی 

پرونده هسته ای ایران را ترویج می کند.
این مقام چینی گفت: چین از ادامه همکاری 
ایران با آژانــس بین المللــی انرژی اتمی اســتقبال 

می کند.
وی با بیان اینکه پکن قاطعانه از آرمان های راســتین 
مردم فلسطین حمایت می کند، اذعان داشت که پکن 

مایل به همکاری با تهران و ســایر کشورهای اسلامی 
در راستای حل ســریع، جامع و پایدار مساله فلسطین 

است.
معاون وزیر امور خارجــه چین در رابطــه با وضعیت 
دریای سرخ نیز اظهار داشت: وضعیت کنونی این دریا 

ناشی از حملات اسرائیل به نوار غزه است.
ما جائوزو افــزود: پکــن از همه طرف هــای ذی ربط 
می خواهــد که به طور مشــترک از ایمنــی آبراه های 
دریای ســرخ مطابق با قوانیــن بین المللی محافظت 
کنند و به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای حاشیه 

دریای سرخ  احترام بگذارند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه شــرکت 
در راهپیمایــی ۲۲ بهمن و انتخابات مجلس خشــم 
دشمنان را افزایش می دهد، گفت: حضور پرشور در این 

دو رویداد مهم وحدت آفرین و باعث اقتدار است.

امیر دریادار شــهرام ایرانی دربــاره اهمیت حضور در 
راهپیمایــی ۲۲ بهمــن و انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و خبرگان رهبــری اظهار داشــت: انقلاب 
اسلامی همواره مورد تهدید دشمنان قرار گرفته است 

به این دلیل که حرف انقلاب، حرف حق و حرف شهدا، 
دین و قرآن اســت و مردم در همین مسیر همواره قدم 
برداشــته اند و در این دوران پرشکوه انقلاب اسلامی و 
در طول ۴۵ سال گذشته با این ادبیات زندگی کرده اند 

و همه آرمانهایشان در همین راستا بوده است.
وی افزود: به همین دلیل هم شــهدای مــا پا به میدان 
گذاشــتند و در حقیقت بهترین هدیه خداوندی یعنی 

جانشان که به آنها داده شده بود را تقدیم کردند.

خارجه

ارتش

خریدار  رئیس جمهور، گفت: در نظام های 
ســرمایه داری اســاس تبلیغات مبتنی بر 
قدرت و ثروت بوده و عکس ها و تصاویر با هم 
رقابت دارند، اما زمینــه ای که اکنون ایجاد 
شــده، ایده ها و برنامه هــا می توانند با هم 
رقابت کنند و مــردم می توانند از طریق این 
ایده ها و برنامه ها بهتریــن را انتخاب کنند 

که این بسیار پر اهمیت است.
 آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در مراســم افتتــاح رســمی ۲۰۰ کانال 
تلویزیونــی تبلیغــات انتخابــات مجلس 
شورای اسلامی، ضمن تبریک ایام الله دهه 
مبارک فجر، گفت: خداوند متعال را شــاکر 
هســتیم، برای آنکه توفیق عنایت کرد در 
روز جمعه که ســیدالایام و متعلق به وجود 
مقدس حضرت ولی عصر)عج( اســت، یک 
رویــداد ابتکاری و یک خلاقیت ســتودنی 
و یک حرکــت در جهت مشــارکت مردم و 

انتخاب و رأی آن ها انجام بگیرد.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه موضــوع مهم 
جمهوریــت نظام اســت، اظهار کــرد: ما 
همواره در این ۴۴ ســال و امســال که بهار 
چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی است این افتخار را داریم که در دنیا 
اعلام کنیم، نام مردم، سخن از مردم، حضور 
مردم، رأی مردم و مشــارکت مردم در این 
کشور جدی اســت ، به این عنوان که تمامی 
نهادهای برخاســته از تشکیلات، سازمان  و 
ســازوکارهای اداری در جمهوری اسلامی 

مبتنی بر رأی مردم است.
رئیس جمهــور با اشــاره به اینکــه ما هیچ 
بخشــی نداریم کــه اتصال بــه رأی مردم 
نداشته باشد و این افتخار جمهوری اسلامی 
اســت، بیان کرد: در دنیا سیاســتمداران 
وقتی که نام مــردم را می برند، می خواهند 
از نام آن ها در جهت پیشبرد اهداف سیاسی 
خودشــان اســتفاده کنند اما وقتــی امام 
خمینی )ره( می فرمایند؛ »میزان رأی ملت 
اســت« حقیقتاً مردم را بــاور دارند، وقتی 
رهبر معظم انقلاب اســلامی می فرمایند؛ 
»اساس در نظام اسلامی مردم و رأی مردم 

است« مردم را باور دارند.
رئیســی ادامه داد: حضرت امام )ره( و رهبر 
معظم انقلاب اســلامی می خواهند به ما و 
همه دست اندرکاران نظام بیاموزند که باید 
همه امور مبتنی بر رأی، نگاه و مشــارکت 

مردم باشد.
وی افزود: ما به برکت انقلاب اسلامی شاید 
بتوان گفت، در هر سال و از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی یک انتخابات برگزار کردیم 
و این یعنی مراجعه بــه آرای عمومی برای 
شــکل دادن نهادهای انقلاب اســلامی و 
ساز و کار اداره امور کشور در همه حوزه ها 

است.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: برگزاری 
انتخابات و رأی دادن مردم طبیعتاً هم حق 
و هم تکلیف است، برای آنکه مردم این حق 
خودشــان را به طور کامل انجام دهند و این 

تکلیف الهی، سیاسی و شهروندی خودشان 
را بتوانند بــه طور کامل انجــام دهند، باید 
از همه ظرفیت ها اســتفاده شــود تا مردم 
انتخاب خوبی داشــته و بهترین را انتخاب 
کنند و از این طریق مجلســی قوی را شکل 
دهند که ثمره آن شــکل گیری ایران قوی 

است.
رئیســی با تأکید بر اینکه حضور همه مردم 
برای انتخابات بسیار تأثیرگذار است، گفت: 
استفاده از همه ظرفیت ها  در سیاست های 
مصوب و ابلاغیه نظام تکلیف اســت، رهبر 
معظم انقلاب اســلامی ابــلاغ فرمودند در 
این سیاست ها اســتفاده از همه ظرفیت ها 
برای شناساندن و شــناختن کاندیداهای 
انتخاباتی از طرف مــردم عزیزمان ضروری 

است.
وی تصریح کرد: در نظام های سرمایه داری 
اساس تبلیغات مبتنی بر قدرت و ثروت بوده 
و عکس ها و تصاویر با هــم رقابت دارند، اما 
زمینه ای کــه اکنون ایجاد شــده، ایده ها و 
برنامه ها می توانند با هم رقابت کنند و مردم 
می تواننــد از طریق این ایده هــا و برنامه ها 
بهتریــن را انتخاب کنند که این بســیار پر 

اهمیت است.
رئیس جمهــور همچنیــن با اشــاره به 
افتتاح ۲۰۰ کانــال تلویزیونی تبلیغات 
انتخابــات، گفت: در این اقــدام ابتکاری 
صدا وســیما که نخســتین اقدام در طی 
این سال هاســت، ظرفیتی آسان، ارزان، 

فراگیر و عادلانه است.
رئیسی با تأکید بر اینکه دشــمن به دنبال 
ناامیــدی و مأیــوس کردن مردم اســت، 
اظهار کــرد: نقش رســانه ملــی در جهت 
اعتمادافزایی در مردم نقش بســزایی دارد، 
همچنین در جهت حفظ و ارتقای انســجام 
اجتماعی نقش دو چندانــی دارد. تخریب 
انســجام اجتماعی و یا فرسایشــی شدن 
اعتماد عمومــی خطای راهبــردی جدی 

است.
وی ادامه داد: تمام تلاش بر افزایش اعتماد 
و رضایت عمومی و مشارکت عمومی است 
و تمام تلاش بر این اســت که مردم در این 
راه ماننــد ســایر عرصه ها بــاز هم خوش 

بدرخشند.
رئیســی با تاکید بر اینکــه در جهان امروز 
مدعیان دموکراســی در جهــان فراوانند، 
اما میزان پایبندی و اعتنــای آن ها به رأی 
مردم قابل ارزیابی و بررســی است، تصریح 
کرد: بــدون تردید ملت ایران کــه همواره 
نقشــی محوری در نظام جمهوری اسلامی 
ایــران داشــته و در همــه عرصه ها خوش 
درخشیده اند از عرصه انتخابات پیش رو نیز 

سربلند بیرون خواهند آمد.
رئیس جمهــور در پایان بار دیگر با اشــاره 
به افتتاح ۲۰۰ کانــال تلویزیونی تبلیغات 
انتخابات، اظهار امیدواری کرد این ظرفیتی 

که ایجاد شده بر شور انتخاباتی بیفزاید.

خ را ایجاد می کند باقری: پایان حملات در غزه، شرایط بازگشت ثبات به دریای سر

دریادار ایرانی: حضور در ۲۲ بهمن پیام آور وحدت و اقتدار ایران است

خریدار  رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره 
به حادثه تلــخ غزه و ادامــه جنایت های رژیم 
صهیونیستی، گفتند: مصیبت غزه، مصیبت 
بشریت اســت و نشــان می دهد نظم کنونی 
جهانی کاملًا باطل و غیرقابل دوام است و از بین 

خواهد رفت.
رهبر انقلاب اســلامی در دیدار مسئولان و 
کارگزاران نظام: مصیبت غزه نشان می دهد 

که نظم کنونی جهانی غیرقابل دوام است
در خجســته عید مبعــث حضرت ختمی 
مرتبت محمــد مصطفــی)ص(، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی در 
دیدار مســئولان و کارگزاران نظام، سفرا و 
نمایندگان کشــورهای اسلامی و جمعی از 
اقشار مختلف مردم، اجابت دعوت و بعثت 
نبوی را باعث رشــد و ســعادت دنیوی و 
اخــروی خواندند و با اشــاره به حادثه تلخ 
غزه و ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی 
گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشریت است 
و نشــان می دهد نظم کنونی جهانی کاملًا 
باطل و غیرقابل دوام است و از بین خواهد 

رفت.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک 
عید مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان، 
بعثت را مبارک تریــن و بزرگ ترین حادثه 
تاریخ بشــریت خواندند و گفتند: با بعثت 
پیامبــر اعظم، نســخه کامــل و نهایی و 
همیشگی ســعادت دنیوی و اخُروی بشر 

ارائه شد.
ایشان سربرآوردن بعثت در محیط ظلمانی 
و سراسر کجی و انحراف جاهلیت و آشکار 
شدن نشــانه های انحراف و سقوط در همه 
تمدن های بزرگ آن روز جهان را حادثه ای 
خارق العــاده برشــمردند و افزودند: برنامه 
بعثت باز کردن راه ارتباط بشر محصور در 
چارچوب تنگ مادی با عالمَ غیب و اولوهیت 
یعنی ایمان و ســپس تزکیه انسان یعنی 
تعالی و رشد دادن او از طریق رفع نواقص و 

زدودن زشتی ها، بدی ها و باطل است.
حضرت آیت الله خامنه ای، تزکیه را حرکتی 

فراگیر برای اصلاح امــور فرد و جامعه در 
همه ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و 
نفی انــواع بی عدالتی و فاصله های طبقاتی 
خواندند و گفتند: تزکیه، زمینه تعلیم انسان 
و جامعه را فراهم می کند تا با غنی ســازی 
جامعه از لحاظ معرفت و معنویت، انســانِ 

تراز اسلام ساخته شود.
ایشان با استناد به آیات قرآن کریم، بعثت و 
دعوت نبی اکرم را امری جاری و دائمی برای 
همه زمان ها دانستند و گفتند: هم اکنون نیز 
پیغمبر اکــرم)ص( در حال تعلیم و تزکیه 
اســت یعنی همچنانکه آن روز مردم را به 
دوری از بت ها دعوت کردند امروز نیز همان 

خطاب و دعوت وجود دارد.
رهبــر انقلاب، مبارزه با نفس و شکســتن 
بت هواهای نفسانی را اولین گام در اجابت 
دعوت پیامبر اکرم خواندند و افزودند: اینکه 
برخی می گویند برای اصلاح دنیا، اول باید 
خود و جامعه خــود را اصلاح کنید حرف 
درستی است چرا که نشان دادن ارائه یک 

نمونه اصلاح شــده به دنیــا موجب جذب 
دیگران به آن نمونه و الگو می شود.

ایشان تحقق انقلاب اسلامی را نتیجه اجابت 
پیام بعثت و دعوت امــام بزرگوار از طرف 
مــردم خواندند و گفتند: در ادامه هم مردم 
ما به توفیق و فضل پروردگار حرکت خود را 
در مسیر درست ادامه داده اند و تا هر زمان 
که اجابت دعوت پیغمبر ادامه داشته باشد، 
رشــد و پیشرفت که فقط هم رشد معنوی 
و اخُروی نیســت ادامــه دارد و می توان به 
بهترین نمونه زندگی دنیوی و اخُروی دست 

یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به رواج 
ظلم و حق کشی در جهان امروز، رهایی از 
این وضع و بهبــود زندگی مردم دنیا را در 
گرو اجابت دعوت پیامبر و استفاده از تزکیه 
و تعلیم نبوی دانستند و افزودند: مسئولیت 
ما خودسازی و نشــان دادن اداره کشور بر 
اساس الگوی اسلام است که در این زمینه 
موفقیت هایی داشته ایم که در دنیا تأثیرگذار 

بوده و البته کوتاهی هایی هم داشته ایم.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از 
سخنانشــان با اشــاره به استمرار مصیبت 
غــزه، آن را مصیبت دنیای اســلام و بلکه 
همه بشریت، و نشان دهنده اوج بطلان نظم 
کنونی جهانی خواندند و خاطرنشان کردند: 
امروز آمریکا، انگلیس و بسیاری از کشورهای 
اروپایی و دنباله روهای آنها پشت دست های 
جنایتکار و به خون آلوده رژیم صهیونیستی 
قــرار دارند که از همین جا می توان فهمید 
نظــم کنونی جهان نظمی باطل و غیرقابل 

دوام است و از بین خواهد رفت.
ایشان، بمباران بیمارستان و کشتار نزدیک 
بــه ۳۰ هزار تــن از مردم  غــزه را باعث 
رســوایی فرهنگ و تمدن غربی دانستند 
و افزودند: پشــت ســر این جنایت ها پول، 
تسلیحات و کمک های سیاسی آمریکا است 
و همچنان که خود صهیونیســت ها اعتراف 
کردند بدون تســلیحات آمریکایی یک روز 
هم قــادر به ادامه جنــگ نبودند بنابراین 

آمریکایی ها نیز مجرم و مسئول این حادثه 
تلخ هستند.حضرت آیت الله خامنه ای راه حل 
پایان بحران غزه را کنار کشیدن قدرت های 
بزرگ جهانــی و طرفدار غرب از این قضیه 
خواندند و گفتند: مبارزان فلسطینی خود 
قادر به اداره میدان هســتند همچنان که تا 
امروز نیز با اداره صحنه، ضربه سختی به آنها 

وارد نشده است.
ایشان با تأکید بر اینکه وظیفه دولت  ها قطع 
کمک های سیاســی، تبلیغاتی، تسلیحاتی 
و عدم ارســال کالاهای مصرفــی به رژیم 
صهیونیســتی است، خاطر نشــان کردند: 
وظیفه ملت  ها فشار آوردن به دولت ها برای 

انجام این وظیفه بزرگ است.
در ابتــدای ایــن دیدار،حجــت الاســلام 
والمســلمین رئیســی رئیس جمهــور در 
ســخنانی با بیــان اینکه حادثــه بعثت، 
تجلی اعظم بزرگ تریــن نعمت خداوندی 
یعنی نعمت هدایت اســت، دعوت پیامبر 
اکرم)ص( به یگانه پرستی را توأم با دعوت 
به اندیشــه ورزی، عدالت و ارزش های الهی 
برشمرد و با اشاره به تقارن دهه فجر با عید 
مبعث، گفت: اجابت دعوت امام خمینی به 
بندگی خدای متعال و مبارزه با فقر، فساد 
و تبعیض از طرف مــردم ایران جلوه ای از 

اجابت پیام بعثت نبوی است.
رئیس جمهــور، همچنیــن نسل کشــی و 
کودک کشی در غزه را موجب رنگ باختن 
تمام ادعاهای حقوق بشری قدرت های غربی 
و نشانه آشــکار ناکارآمدی ســازمان های 
بین المللی دانســت و افــزود: یقین داریم 
خون شــهدای غزه و فلسطین، پایان رژیم 
صهیونیستی و نظم ناعادلانه کنونی را رقم 

خواهد زد.
رئیســی، سیاســت ها و برنامه های داخلی 
دولت را در جهت گسترش عدالت، جبران 
عقب ماندگی ها و بهبود وضع اقتصادی خواند 
و تاکید کرد: تنها راه حل مشکلات، تکیه بر 
اراده داخلی است و دولت برای حل مسائل 

کشور، نگاهی به دست بیگانگان ندارد.
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صادرات ماهانه آمریکا به ایران ۲ برابر شد
 اداره آمار آمریکا از رشــد ۲ برابری صادرات ماهانه این کشــور به ایران 
خبر داد و کل مبادلات دو کشور در سال میلادی گذشته را بیش از ۶۱ 

میلیون دلار اعلام کرد.
جدیدترین آمار منتشر شده از ســوی اداره آمار آمریکا نشان می دهد 
مبادلات تجاری این کشــور با ایران در سال گذشــته میلادی رشد ۸ 

درصدی داشته است.
مبادلات تجاری دو کشور در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵۶.۷ میلیون دلار بوده 

که این رقم در سال ۲۰۲۳ به ۶۱.۲ میلیون دلار افزایش یافته است.
بر اســاس این گزارش صادرات آمریــکا به ایران در ماه هــای ژانویه تا 
دســامبر ۲۰۲۳ بالغ بر ۵۹ میلیون دلار بوده است که این رقم نسبت به 
سال ۲۰۲۲ رشد ۲۹ درصدی داشــته است. آمریکا در سال ۲۰۲۲ بالغ 

بر ۴۵.۵ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.
اما واردات آمریکا از ایران در ســال ۲۰۲۳ کاهش قابل توجه داشته و به 
۲.۲ میلیون دلار رسیده است. در ســال ۲۰۲۲ واردات آمریکا از ایران 

۱۱.۲ میلیون دلار گزارش شده بود.
ایران در میان مقاصد صادراتی آمریکا در ســال ۲۰۲۳ رتبه ۱۶۸ و در 
میان منابع وارداتی این کشور رتبه ۲۰۰ را به خود اختصاص داده است.

این گزارش همچنین از رشــد قابل توجه تجارت دو کشــور در آخرین 
ماه سال ۲۰۲۳ خبر داده است. صادرات آمریکا به ایران در دسامبر این 
ســال تقریباً ۲ برابر شــده و به ۱۰.۱ میلیون دلار رسیده است. واردات 
آمریکا از ایران در این ماه نیز ۶ برابر شــده و به ۰.۶ میلیون دلار رسیده 
است. آمریکا در دســامبر ســال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵.۲ میلیون دلار کالا از 

ایران وارد و ۰.۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

کارشناس و فعال بازار طلا:
خ طلا سه عامل افزایش نر

 کارشــناس و فعال بازار طلا، رشــد قیمت اونس جهانی و ارز و افزایش 
تقاضا به دلیل مناسبت های پیش رو را سه دلیل عمده بالارفتن قیمت 
طلا در بازار خوانــد و تاکید کرد که با عرضه ســکه های بانک مرکزی، 

حباب سکه مجددا کاهش می یابد.
محمد کشــتی آرای اظهار داشــت: بازارهای جهانــی در هفته اخیر 
نوسانات افزایشی داشته است به طوری که قیمت انس جهانی بین ۱۰ 

تا ۱۵ دلار افزایش یافت.
وی اظهار داشــت: از طرفی قیمت ارز در روزهای پایانی هفته با توجه 
به تعطیلات پیش رو و تقاضایی که در بازار وجود داشت، افزایش یافت 
و همین باعث شد که مجدداً قیمت طلا و ســکه با کمی افزایش همراه 

باشد.
کارشــناس و فعال بازار طلا دلایل افزایش قیمت در بازار طلا را اینگونه 
جمع بندی کرد: در مجموع ســه عامل »رشــد قیمت اونس جهانی«، 
»رشــد قیمت ارز« و »افزایش تقاضا به خاطر مناسبت های پیش رو« 

باعث افزایش قیمت طلا در این هفته شده است.
کشــتی آرای همچنین گفت: برای هفتــه آینده می تــوان گفت که 
قیمت ها تحت تاثیر دو عامل قیمت ارز و قیمت اونس جهانی است. البته 

بانک مرکزی در روزهای اخیر قیمت ارز را کنترل کرد.

وی اظهار داشــت: قیمت ارز در برخی روزها با شــیب نسبتاً تندی در 
حال افزایش بود، اما مدیریت بانک مرکزی باعث تثبیت و آرامش بازار 
ارز شد. به نظر می رســد این روند ادامه داشته باشــد و هفته آینده نیز 

قیمت ها در بازار سکه و ارز تا همین حد باقی بماند.
کارشــناس و فعال بازار طلا درباره رقم حباب سکه گفت: حباب سکه 
کاهش چشمگیری پیدا کرده بود؛ یعنی تا ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
هم کاهش پیدا کرد. اما در چند روز آخر هفتــه به خاطر افزایش تقاضا 
و افزایش قیمت ارز، حباب ســکه به بالای ۵ میلیون رسید و اکنون به ۵ 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان هم افزایش یافته است.
کشتی آرای افزود: البته قرار بود بانک مرکزی سکه های جدید را واگذار 
کند که هنوز این کار را نکرده است. طبیعتاً اگر سکه ها را وارد بازار کند، 

حباب سکه کاهش خواهد یافت.

و سواری برقی سال آینده وارد  30 هزار خودر
بازار می شود

معاون وزیــر صمت با بیان اینکــه رویکرد وزارت صمت برقی ســازی 
خودروها اســت، گفت: سال آینده ۳۰ هزار خودرو ســواری برقی وارد 

بازار می شود.
منوچهر منطقی، با اشــاره به لــزوم کاهش مصرف بنزیــن، گفت: راه 
حل عملی برای دســتیابی به این مهم، برقی سازی خودروها است، لذا 
راهبرد وزارت صمت نیز برقی سازی خودروها و کاهش میزان سوخت 

خودروهای فعلی است. 

معاون حمل و نقــل و صنایع خــودرو وزارت صمت اظهار داشــت: با 
اقداماتی که در حال انجام اســت، پیش بینی می شود سال آینده تعداد 

خودروهای گاز سوز  افزایش و تعداد خودروهای بنزینی کاهش یابد.  
وی با بیان اینکــه از توانمندی تولید خودرو برقی در کشــور برخوردار 
هستیم، گفت: استفاده از این خودروها نیاز به زیرساخت هایی از جمله 
ایستگاه شارژ، ایســتگاه نظارت بر عملکرد باطری و همچنین مجموعه 

خدمات پس از فروش دارد. 
منطقی با بیان اینکه ســال آینده خودروهای برقی ســواری  وارد بازار 
می شود، اظهار داشت: پیش بینی می شود، ســال آینده دو خودروساز 
بزرگ حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار خودرو برقی تولیــد و به بازار عرضه کنند و 
تا سال ۱۴۰۴ نیز در مجموعه ۱۰۰ هزار خودروی برقی و هیبریدی در 

کشور تولید شود. 
وی بیان داشت: همان طور که گفته شد، برقی ســازی خودرو راهبرد 
وزارت صمت است که بخشی از برقی کردن خودروها از طریق واردات و 
بخشی نیز از طریق تولید داخل انجام می شود، البته در نظر داریم تا در 
ابتدای راه خودروهای وارداتی برقی در بخش تاکسی مورد استفاده قرار 
گیرد. معاون وزیر صمت با اشــاره به تولید خودرو برقی در کشور گفت: 

تعدادی اتوبوس برقی تولید شده و تعدادی نیز در حال تولید است.

بازار

خریدار  معــاون وزیر اقتصــاد گفت:در 
۲۹ ماهه فعالیت دولت ســیزدهم تجارت 
خارجــی تســهیل یافــت کــه در نتیجه 
درآمدهای گمرکی بــه عنوان یکی از منابع 
پایدار درآمدی در ۱۰ ماهه امسال رشد ۴۵ 

درصدی داشت.
به نقــل از وزارت اقتصــاد و دارایی، محمد 
رضوانی فر، رئیس کل گمــرک جمهوری 
اســلامی ایران، با ارائه گزارشی از عملکرد 
۲۹ ماهه این ســازمان تاکید کرد: گمرک 
ایران به عنوان مرزبان اقتصادی و پیشــران 
سیاست های دولت در امر تجارت خارجی و 
سومین منبع درآمد دولت به شمار می رود 
کــه در کنار وظایــف و قوانیــن متعدد، به 
فعالان اقتصادی و ســایر ذی نفعان خدمت 

رسانی می کند.
وی ادامه داد: این ســازمان یکــی از ارکان 
مهم اقتصاد کشــور و مجری پیاده ســازی 
سیاســت های دولت در امر تجارت خارجی 
اســت که تمام مســاعی خود را در جهت 
خدمت رســانی هرچه مطلوب تــر به همه 
ذی نفعــان و فعالان عرصــه تجارت جهت 
دهــی کــرده و برنامه های جدیــدی را در 
چارچوب تسهیل و توسعه تجارت طراحی و 
پیاده سازی می کند که سیاست های جدید 
گمرک گام به گام با الهام از شــعار امســال 
ســازمان جهانی گمرک با عنــوان »تعامل 
هدفمند گمرک با شرکای سنتی و جدید« 

پیش خواهد رفت.
رضوانی فــر اظهــار امیدواری کــرد که با 
بهره گیــری از این برنامه هــا و اجرای طرح 
تحول دیجیتال در گمرک؛ گمرکی پیشرو، 
روزآمد و سازمانی چابک بر اساس نیازهای 

امروز ایجاد شود.
معاون وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه گمرک 
علاوه بر اعمال و اجرای سیاست های دولت 
در حــوزه تجــارت خارجی و تســهیل در 
تشریفات گمرکی، وظیفه وصول درآمدها 
و واریز آن به خزانه را بر عهده دارد که در این 
خصوص جایگاه گمرک به عنوان ســومین 
منابع درآمد پایدار غیر تورمی دولت تثبیت 
شده اســت؛ تاکید کرد: آمار درآمد وصولی 
گمرک و واریز به خزانه در ۱۰ ماهه ســال 
جاری گواه رشــد ۴۵ درصدی درآمدهای 

گمرکی است.
به گفته وی جمــع کل وصولی ها و واریز به 
خزانه از ســوی گمرک در ۱۰ ماهه امسال 
۱۵۷ هزار و ۵۴۶ میلیارد تومان بوده که این 
میزان نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۴۵ 
درصد افزایش نشــان می دهد.در این مدت 
میزان حقــوق ورودی وصولی کالاها بالغ بر 
۵۰ هزار و ۵۷۹ میلیــارد تومان گردیده که 

۴۵ درصد افزایش یافت.
رضوانی فر افــزود: میزان حقــوق ورودی 
وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی تلفن 
همراه بالای ۶۰۰ دلار و ۲۳ ردیف درآمدی 
گمرک در مدت یاد شده به ۷۸ هزار و ۵۱۰ 
میلیارد تومان رســید که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل با رشد ۷۹ درصدی همراه 

بود. میزان مالیات بــر ارزش افزوده وصولی 
نیز در همین مدت با ۲۲ درصد رشد به رقم 

۷۹ هزار و ۳۵ میلیارد تومان رسید.

روان سازی و تسهیل تجارت خارجی
رئیس کل گمــرک همچنین با اشــاره به 
اینکه در جهت حذف رانت، شــفاف سازی، 
تمرکز زدایــی و تســهیلگری حداکثری، 
بازنگــری مجموعه ای از دســتورالعمل ها 
و ضوابــط گمرکــی مدنظر قــرار گرفت، 
اضافــه کــرد: در ایــن زمینه ضمــن اخذ 
نظــرات مشــورتی از گمــرکات اجرایی، 
کارشناسان خبره و ســازمان های نظارتی، 
بازنگری دستورالعمل ها، ضوابط اجرایی و 

بخشنامه های مرتبط انجام شد.
وی ادامــه داد: اهــم این اقدامات شــامل 
تسهیلگری شامل به روز رســانی و تدوین 
دســتورالعمل های مربــوط بــه دریافت 
تضمین، فعالان اقتصادی برگزیده گمرکی 
)AEO(، انتخــاب مســیر، ورود موقــت 
خودرو ســواری، ورود موقت ماشین آلات 
راهســازی و معدنی، به روز رسانی و تدوین 
دستورالعمل اجرایی ترخیص لوازم یدکی 
خطوط تولید، بند )۱( ماده )۳۸( آئین نامه 
اجرایی قانون مقررات صــادرات و واردات، 
انبار اختصاصی، تدوین دســتورالعمل ارائه 
تســهیلات به شــرکت های دانش بنیان، 
بازنگری و تدوین شــیوه نامه پاسخگویی به 

استعلامات بوده است.
رضوانــی فــر ادامــه داد: هدف از بــه روز 
رســانی و بازنگری این دســتورالعمل ها، 
تسهیل و ساده ســازی و آگاهی و آشنایی 
بیشــتر ذی نفعــان از دســتورالعمل های 
تســهیل گرانه گمرک و دسترسی آسان تر 
خدمات گیرندگان به تســهیلات و خدمات 
گمرکی است؛ در دســتورالعمل مربوط به 
دریافت تضمین، نحوه اخــذ ضمانت نامه، 
تعهد ذی حســابی و بن بیمه به منظور ارائه 
تســهیلات به شــرکت های دولتی، دانش 

بنیــان، AEO، دســتگاه های دولتــی در 
رویه هــای مختلف گمرکی مــدون و ابلاغ 
شده اســت.به گفته وی در تدوین و به روز 
رســانی شــیوه نامه فعالیــت کمیته های 
مدیریت مخاطــره )ریســک( در گمرک 
ایــران در رویــه واردات نیــز کاهش زمان 
ترخیص کالا و تســریع در انجام تشریفات 
گمرکی، تقلیل هزینه هــای ترخیص کالا 
و نیز یکسان ســازی رویه هــای گمرکی در 
راستای اجرای ماده ۱۱ قانون امور گمرکی، 
مــواد ۶۶ و ۲۰۷ آئین نامــه اجرایی قانون 
امور گمرکی، اســتاندارد ۳_۶ کنوانسیون 
تجدیدنظر شــده کیوتو مبنی بر اســتفاده 
از شــیوه های مدیریــت خطر )ریســک( 
توصیه های ســازمان جهانــی گمرک در 
زمینه تســهیل تجــارت، از جملــه موارد 

مهمی بود که مدنظر بوده است.

حذف رانت از دستورالعمل ورود 
موقت خودرو سواری

رئیــس کل گمــرک همچنیــن گفت: در 
بحــث ورود موقت خــودرو ســواری نیز 
تفویض اختیار ورود موقت خودرو ســواری 
بــه گمــرکات اجرایــی، افزایــش مهلت 
پروانه ورود موقت از ســه ماه بــه ۵ ماه در 
یک مرحله ، موافقت بــا ورود موقت خودرو 
سواری از تمامی کشورها به صورت یکسان 
به منظــور تمرکز زدایی و حــذف هرگونه 
رانت از نکات در نظر گرفته شــده در به روز 
رســانی دســتورالعمل ورود موقت خودرو 
سواری بود. در مجموع در به روز رسانی این 
دستورالعمل ها، شفافیت و ارائه تسهیلات 
بیشتر به خدمات گیرندگان در اولویت قرار 

داشت.

شفاف سازی فرآیندها
معاون وزیر اقتصاد در ادامه با تاکید بر اینکه 
استانداردسازی رویه ها و فرایندهای مورد 
استفاده در گمرکات اجرایی، به روان سازی 

تشــریفات گمرکی و شــفاف سازی کمک 
مؤثری خواهد کرد، گفت: در این خصوص با 
هدف مدیریت دانش، شفافیت و دسترسی 
سریع ذی نفعان به تمامی دستورالعمل های 
موجود در گمرک، مجموعه دستورالعمل ها 
و شــیوه نامه های گمرکــی در بخش های 
امور گمرکــی، حقوقی و نظارت، توســعه 
مدیریت و منابع، برنامه ریزی، بازرسی، بین 
الملل، استان ها و کمیســیون رسیدگی به 
اختلافات گمرکی مدون، به روز و به صورت 
شفاف در سامانه گمرک بارگذاری گردید. 
همچنین مجموعه فرم هــا، وکالت نامه ها 
و چارچوب هــای گمرکی نیز در راســتای 
همین هدف شــفاف، به روز و مــدون و در 
پورتال گمرک بارگذاری شــد. این اقدام در 
جهت تحقق شعار ســال )مهار تورم؛ رشد 
تولید( و با رویکرد حمایــت از تولید ملی و 
تسهیلگری بیشــتر در امر تجارت خارجی 

صورت گرفته است.

پیشرفت ۷5 درصدی طرح تحول 
دیجیتال گمرک

رضوانی فــر همچنین اظهار کــرد: با هدف 
ارائه تســهیلات و خدمــات مطلوب تر و در 
بســتر الکترونیکــی، اجرای طــرح تحول 
دیجیتال گمرک در دســتور کار قرار گرفت 
که مطمئناً با اجرایی شدن آن نقش مؤثری 

در تسهیل تجارت خواهد داشت.
وی گفت: ایجاد شــفافیت، کاهش هزینه 
و زمان در انجام امور گمرکی و تشــریفات 
تجارت خارجی، ســاده ســازی رویه های 
گمرکی و اعمــال کنترل هــای دقیق تر از 
دیگر مواردی است که با اجرای این طرح به 
آن دســت خواهیم یافت. برای موفقیت در 
اجرای نهایی این طرح، اقدامات بســیاری 
در راستای برگزاری جلســات کارشناسی 
و اخــذ نظــر و پیشــنهاد از صاحبنظران 
اقتصادی و مدیــران گمرک انجام شــده 
است که مستندســازی، تحلیل و طراحی 

سامانه، تدوین مســتندات برای رویه های 
مختلف گمرک به حجــم ۸۰۰ صفحه، کار 
کارشناســی بیش از ۱۲۰ هزار نفر ساعت، 
جلسه کارشناسی بیش از ۴ هزار نفر ساعت 

از آن جمله بوده است.
رئیس کل گمرک گفت: ایــن طرح اکنون 
در رویه های ترانزیت، واردات و صادرات به 
صورت نمونه اجرایی شده است و در ادامه، 
هوشمندســازی و الکترونیکی نمودن همه 

رویه ها، دنبال خواهد شد.
به گفته وی طرح تحــول دیجیتال گمرک 
که به صورت متمرکز و با استفاده از فناوری 
روز توسط شــرکت ایزایران در حال انجام 
اســت تاکنون ۷۵ درصد پیشــرفت داشته 

است.

بهره گیری از تکنولوژی ها 
و تجهیزات به روز و ابزارهای کنترلی 

به ویژه آشکارسازها
معاون وزیــر اقتصاد با اشــاره بــه اینکه با 
مشــارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانــش بنیان ریاســت جمهــوری تجهیز 
گمرکات کشور به ابزارهای کنترلی از جمله 
آشکارســازهای کامیونــی و چمدانی جزو 
برنامه ها اســت، تاکید کــرد: در این زمینه 
براســاس یک تقســیم کار، توان سنجی و 
ظرفیت سنجی شــرکت های دانش بنیان 
از ســوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیــان ریاســت جمهــوری انجام 
می شــود و به دنبال آن موضــوع مرتبط با 

جذب سرمایه گذار نیز انجام خواهد شد.
وی اضافه کرد: نتیجه این اقدامات منجر به 
این شد که در مدت فعالیت دولت سیزدهم 
حــدود ۹ دســتگاه آشکارســاز کامیونی 
در گمرکات کشــور نصب و راه اندازی شد 
و ۲ دســتگاه دیگر نیز در بهمن ماه ســال 
جاری در گمرکات لطف آبــاد و چابهار راه 
اندازی می شــود.قبل از آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم، تعداد ۱۸ دســتگاه آشکارساز در 
گمرکات کشــور مورد بهره برداری رسید 
در حالــی که در مــدت ۱۵ مــاه اخیر، ۱۱ 
دستگاه آشکارســاز در گمرکات نصب شده 
است. بنابراین بیش از نیمی از دستگاه های 
آشکارساز که در گمرکات فعال هستند، در 
دولت ســیزدهم مستقر شــد. برنامه ریزی 
برای تهیه ۴۸ دســتگاه آشکارساز چمدانی 
نیز انجام شده که ۹ دســتگاه آن در اربعین 
امسال راه اندازی شده و مابقی هم به تدریج 
در حــال تحویل اســت.رئیس کل گمرک 
اظهار کرد: گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در راستای سیاســت های دولت سیزدهم با 
هدف افزایش تعاملات بین المللی و توسعه 
مبادلات تجاری با دیگر کشــورها به ویژه با 
کشورهای همسایه نسبت به امضای توافق 
نامه و تفاهم نامه همکاری در حوزه گمرکی 
اقدام کرده اســت تا ذی نفعان با تسهیلات 
و خدمات فراهم شــده در چارچوب تفاهم 
نامه هــای امضا شــده در مســیر افزایش 

تجارت گام بردارند.

خــودداری از اقدامــات اجرایی تا زمــان تعیین 
تکلیف و صــدور رای قطعی هیــات حل اختلاف 
مالیاتی، درصورت عدم تمکین مــودی به اوراق 
قطعی صــادره و تقاضای اعتراض و شــکایت وی 

ابلاغ شد.
 محمد هــادی ســبحانیان رئیس کل ســازمان امور 
مالیاتی در ابلاغیه ای به ادارات کل امور مالیاتی سراسر 
کشــور اعلام کرد که از اقدامات اجرایی تا زمان تعیین 
تکلیف و صدور رأی قطعی هیأت حل اختلاف مالیاتی، 

در صورت عدم تمکین مودی به اوراق قطعی 
صادره و تقاضــای اعتراض و شــکایت وی 

خودداری کنند.
در ایــن بخشــنامه آمــده اســت: نظر به 
اینکه حســب بند )۳( بخشــنامه شــماره 
۶۹۸۳۸/۲۰۰ )د( مــورخ  ۱۴۰۲/۱۰/۹که 

مقرر می دارد.
برای آن دســته از مودیانی که بر اســاس بررسی های 
صورت گرفتــه توســط ادارات امور مالیاتــی مالیات 

مقطوع منــدرج در اوراق قطعــی مذکور بر 
اساس اطلاعات صحیح موجود در پایگاه های 
اطلاعاتی ســازمان برای آنها محاسبه شده 
اســت و مودیان مربوطه از تمکین به مالیات 
مقطوع منــدرج در اوراق قطعی خودداری 
نمــوده و تقاضای طرح اعتراض و شــکایت 
در مراحل دادرســی مالیاتی را دارند پرونده 
مالیاتــی این دســته از مودیان در اجــرای حکم ماده 
)۲۱۶( قانون مالیات های مســتقیم قابل بررســی و 

رسیدگی خواهد بود. 
 در صورت اعتراض مــودی به مالیــات قطعی که در 
اجرای مقررات تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات های 
مســتقیم به قطعیت رســیده اســت مراتــب قابل 
رسیدگی در هیأت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده 
)۲۱۶( قانون یاد شــده می باشــد لذا ادارات کل امور 
مالیاتی تا زمــان تعیین تکلیف و صــدور رأی قطعی 
هیأت حل اختــلاف مالیاتــی از اقدامــات اجرایی 

خودداری نمایند.

مالیات

ونده مودیان جلوگیری از اقدامات اجرایی مالیاتی تا تعیین تکلیف پر

درآمدهای مالیاتی در گذر زمان

درآمدهای مالیاتی ۲ برابر درآمد نفت

خریدار  اقتصاد ایران در ســال های اخیر 
در مالیات پیشــرفت چشــمگیری داشته 
و توانســته درآمدهای مالیاتــی را دو برابر 

درآمدهای نفتی برساند.
 زمانی بود کــه بیــش از ۷۰ درصد بودجه 
وابســته به نفت بــود، اما اقتصــاد ایران از 
ابتدای دهه ۸۰ به سمت درآمدهای مالیاتی 
رفت و توانســت سال به ســال وابستگی به 

بودجه را کاهش دهد.
بر اســاس گزارش بانک مرکزی در آذر ماه 
ســال ۱۳۸۷،» دولت نهم در کاهش آهنگ 

رشــد هزینه های جاری دولت حرکت کرد، 
حرکت به ســمت عملیاتی کردن بودجه و 
افزایش منابــع درآمدهای مالیاتی از طریق 
رونق بخشــی به تولید کشــور، وابستگی 
بودجه دولت به نفت در سال ۱۳۸۶ نسبت 
به ســال ۱۳۸۵ بالغ بــر ۱۰ درصد کاهش 
یافت. همچنین سهم درآمدهای حاصل از 
منابع نفتی )شامل درآمد نفت خام، مالیات 
عملکرد نفت، سود علی الحساب سهم دولت 
از ارزش نفت خام تولیدی و برداشت دولت 
از حساب ذخیره ارزی( از کل منابع بودجه 

سال ۱۳۸۶ به ۵۲.۴ درصد محدود شد.«

تاریخچه مالیات بر ارزش افزوده
یکی از دســتاوردهای مالیاتی در کشــور 
مالیات بر ارزش افزوده بود که از سال ۱۳۸۷ 
اجرایی شــد، طبق ماده ۳ قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، به تفــاوت بین ارزش کالاها و 
خدمات عرضه شده با ارزش کالا یا خدمات 
خریداری یــا تحصیل شــده در یک دوره 

معین، ارزش افزوده گفته می شود.
 این مفهوم به فرایند تولید مربوط اســت 
و نه به کالای خاص مالیــات ارزش افزوده 
نوعی مالیــات عام )بــر عمــوم کالاها و 
خدمات مگر موارد معــاف تعلق می گیرد( 
است که به صورت چند مرحله ای از اضافه 
ارزش کالاهای تولید شده یا خدمات ارائه 
شده در مراحل مختلف تولید و توزیع اخذ 

می شود.
از مهرماه ۱۳۸۷ تا پایان بهار ســال ۱۳۹۱، 
۲۸ هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومــان از محل 

مالیات بر ارزش افزوده درآمد حاصل شد. از 
ابتدای سال ۱۳۹۴ میزان این نوع از مالیات 
در ایران مجدداً افزایــش یافت و از ۶ درصد 
به ۹ درصد تغییر کــرد. این قانون جایگزین 

قانون تجمیع عوارض شد.

کاهش وابستگی به نفت ادامه دارد
بابک نگهداری رئیــس مرکز پژوهش های 
مجلس بــا بیان اینکــه در بخــش منابع، 
بیشــترین افزایش مربوط بــه درآمدهای 
مالیاتــی و گمرکی در ســال ۱۴۰۳ با ۴۰ 
درصد رشــد بوده، عنوان کرد: وابســتگی 
بودجه به منابع نفتی بــه ۲۴ درصد کاهش 
یافته اســت البته این موضوع بدون در نظر 
گرفتن منابع هدفمندی اســت که عمدتاً 
از محل فراورده های نفتــی و گازی تأمین 

می شود.
رئیس مرکز پژوهش هــای مجلس یادآور 
شــد: در بخش مصــارف، ۴۵ درصد منابع 
عمومی به حقوق و دســتمزد، ۱۶ درصد به 

صندوق هــای بازنشســتگی، ۱۵ درصد به 
اعتبارات عمرانی، ۹ درصــد به بازپرداخت 
اصــل اوراق مالــی و ۱۵ درصد به ســایر 

مصارف اختصاص یافته است.
در لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۳ ســهم 
درآمدهــای مالیاتی تقریباً دو برابر ســهم 
درآمدهای حاصــل از فروش نفــت و گاز 
است، بر این اساس، سهم درآمدهای پایدار 
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ معادل ۶۱.۵ 
درصد است که افزایش حدود ۱۱ درصدی 

را نسبت به بودجه امسال دارد.
درآمد نفت در لایحــه بودجه ۱۴۰۳ حدود 
۶۱۴ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده و 
درآمد مالیاتی ۱,۱۲۲ هزار میلیارد تومان از 
سوی دولت پیش بینی شده است که تقریباً 

دو برابر درآمد نفت است.
رسیدن درآمدهای مالیاتی به میزان ۲ برابر 
درآمدهای نفتی یکــی از آرزوهای فعالان 
اقتصــادی و اقتصاددانان بود که در ســال 

۱۴۰۳ محقق شد.



اتفاق عجیب در صنعت هوایی
وازهای داخلی  ورود ایرلاین های خارجی به پر

به دلیل کمبود هواپیما 
رییس سازمان هواپیمایی کشوری از پیگیری ها برای ورود ایرلاین های 
خارجی به منظور برقراری پروازهای داخلــی خبر داد و گفت: این اقدام 
قطعا به دلیل کمبود ناوگان اســت تــا بتوانیم عرضه بلیــت را در بازار 
افزایش دهیم. هفته گذشــته وزیر راه و شهرسازی بررسی ها برای ورود 
ایرلاین های خارجی در انجام پروازهای خارجی خبــر داد و اعلام کرد 
که با ورود ایرلاین های خارجی به برقراری پروازهای مسیرهای داخلی 
صد درصد موافق اســت. البته پیش از این هم دولت در برنامه هفتم این 

پیشنهاد را داده بود که با مخالفت نمایندگان مجلس رد شد.  
محمد محمدی بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو 
با ایلنا از پیگیری ها بــرای ورود ایرلاین های خارجی به انجام پروازهای 
داخلی خارج از ساز و کارهای مجلس و برنامه هفتم خبر داد و گفت: این 
موضوع را در قالب یک بند در قانون برنامه هفتم پیگیری می کردیم اما 
این پیشــنهاد در مجلس به هر دلیلی رای نیاورد اما پیگیری ها از مسیر 
دیگر در حال انجام اســت. در هر صورت ورود هر گونه نقش آفرینان که 
بتوانند به جابه جایی مسافران کمک کنند تا به طور نسبی به تعادلی در 
عرضه و تقاضا برسیم را دنبال می کنیم. این اقدام قطعا به دلیل کمبود 

ناوگان است تا بتوانیم عرضه بلیت را در بازار افزایش دهیم.
وی تاکید کرد: کلیت موضوع در مرحله بررســی های کارشناسی است 
و به طور قطع این اقدام ملاحظات خاص به خــود را دارد و باید با توجه 
به قوانین و مقررات بالادستی این اقدام انجام شــود. به هر حال به نظر 
می رســد این اقدام می تواند کمــک خوبی به افزایــش فرکانس های 
پروازی باشــد و باز هم تاکید می کنم همه این ها به شــرطی است که 
مصوبات قانونی رعایت شــوند.معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به 
این سوال که مگر ایرلاین خارجی نرخ های مصوب پروازهای داخلی را 
می پذیرد که از ورود به پروازهای داخلی استقبال کند، گفت: همانطور 
که گفتم این موضوع ملاحظــات خاص خود را دارد و بــرای هر یک از 
مباحث مانند نــرخ، موضوعات امنیتی و...ملاحظــات خاص خودش 
دیده می شود اما در این مرحله از بررســی ها نمی توان درباره جزییات 
صحبت کرد. البته ایرلاین خارجی هم درخواســت هایی خواهد داشت 

که درخواست های دو طرف باید مورد پذیرش طرفین قرار بگیرد.
محمدی بخش در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا ورود ایرلاین 
خارجی به پروازهای داخلی یک کشــور  در کشــور دیگری هم سابقه 
داشته است، ادامه داد: کشــورهای متعددی در قالب آزادی های پنجم 
تا نهم به این توافق ها رسیده اند و آن را به اجرا رســانده اند. این اقدام را 

برخی از کشورها در ایام پیک و پرتقاضا انجام می دهند.
وی درباره نگرانی هــا برای فرصت شــغلی نیروی کار ایرانــی با ورود 
ایرلاین خارجی به پروازهای داخلی گفت: این نگرانی برای زمانی است 
که نیروی داخلی بیکار باشند اما در حال حاضر در این بازار تا رسیدن به 

۵۰۰ فروند هواپیما هم فرصت شغلی وجود دارد. 

 لیزینگ کارآفرین در جزیره ی کیش 
آغاز به کار کرد

با حضور عضو هیات مدیره، معاونین و مدیران ارشد بانک، مدیران گروه 
مالی کارآفریــن و جمعی از فعالان و تجار جزیره کیش، دفتر شــرکت 

لیزینگ کارآفرین در منطقه آزاد کیش افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ همزمان با پنجمین نمایشگاه 
حمایت از تولیدات داخلی در صنعت نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش، 
طی مراســمی با حضور مدیران ارشــد بانک و گروه مالــی کارآفرین، 
نماینده اصنــاف و فعالان تجاری جزیره کیش و اصحاب رســانه، دفتر 
شرکت لیزینگ کارآفرین در ســاختمان برج آنا معروف به ساختمان 

بورس اوراق بهادار کیش به طور رسمی افتتاح شد.
در این مراسم که با حضور مهدی ســیف علیشاهی عضو هیئت مدیره، 
علی تقوی و ســهراب صادقی معاونین بانک، جمالی مدیرعامل گروه 
مالی، پاکدل مدیرعامل لیزینگ و جمعی از تجار و فعالان جزیره کیش 
برگزار شــد، سیف علیشاهی با اشــاره به خوشنامی و شــفافیت بانک 
کارآفرین تاکید کرد: عملکرد شــاخص بانک و مجموعــه گروه مالی 
کارآفرین در بیش از دو دهه فعالیت به گونه ای رقم خورده است که نام 

بانک کارآفرین هم اکنون بر قله ی شفافیت مالی می درخشد.
وی با اشــاره به خوشــنامی بانک کارآفرین به دلیل تعامل همیشگی 
با مشتریان افزود: این خوشنامی با سختی به دســت آمده است که به 
همین جهت از مدیران گروه مالی و لیزینگ می خواهیم که برای حفظ 
این خوشنامی تلاش کنند و سعی داشته باشند با عملکرد مطلوب خود 

باعث رشد حسن اعتبار بانک کارآفرین در جزیره کیش شوند.
در این مراسم جمالی مدیرعامل گروه مالی کارآفرین نیز به لزوم توسعه 
زنجیره خدمات مالی بانک اشــاره کرد و گفت: یکی از برنامه های اصلی 
بانک کارآفرین ارائه زنجیره کامل خدمات مالــی بود که با افتتاح دفتر 
لیزینک در جزیره کیش ســبد کامل تری از این خدمات در این جزیره 

قابل ارائه خواهد بود.
وی با اشــاره به پتانســیل های اقتصادی جزیره کیش ابراز امیدواری 
کرد: گروه مالی کارآفرین با همین رویکرد در آینده ســبد کامل تری از 

محصولات مالی را ارائه خواهد کرد.

ح ایجادی وتوسعه ای  بهره برداری از 240 طر
 با تامین مالی بانك  صنعت و معدن

دکتر خورســندیان در جشــن شــکوه انقــلاب اســلامی و تقدیر از 
بازنشستگان این بانک که روز شنبه چهاردهم بهمن ماه در سالن تلاش 
برگزار شد، عنوان داشت: نقش سرمایه انسانی در کسب موفقیت هایی 
که این بانک در دهه های پس از انقلاب اســلامی داشته غیر قابل انکار 

است و ما به سرمایه انسانی به مثابه یک گنجینه با ارزش می نگریم.
به گزارش روابــط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورســندیان با 
تبریک ایام شکوهمند دهه فجر و ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی به 
بیان نقش، اهمیت و جایــگاه بانک صنعت و معــدن در اعتلای بخش 
تولید و اشتغال کشور در سال های پس از انقلاب اسلامی ایران پرداخت 
و اظهار داشــت: این بانک در تمام دوران هایی که کشور با فراز و نشیب 
های بسیاری مواجه بوده و علی رغم مشکلاتی که خود با آن مواجه بوده 
در کنار کارآفرینان و تولیدکنندگان کشــور حضور مؤثر و سازنده ای 
داشته اســت.وی افزود: در دوران جنگ تحمیلی و پس از آن در دوران 
سازندگی بسیاری از صنایع کشور با حمایت های بانک صنعت و معدن 
و با تســهیلات آن احداث، احیاء و بازسازی گردید؛ حمایت هایی که در 
دوران تحریم های ظالمانه اقتصــادی و بانکی نیز تا به امروز ادامه یافته 

است.
دکتر خورســندیان با اشــاره به مهمترین اقدامات این بانک در دولت 
سیزدهم بیان داشت: بهره برداری از تعداد ۲۴۰ طرح ایجادی و توسعه 
ای با تســهیلات ۷۰ هزار و ۸۷۷ میلیارد ریال و ۲ هزار و ۸۰۰ میلیون 
یورو با اشتغال مستقیم ۱۹۱۴۱ نفر در دولت سیزدهم یکی از موفقیت 
هایی اســت که با حمایت دولت مردمی و نهادهای ذیربط و با افزایش 
ســرمایه این بانک رقم خورده اســت.وی ادامه داد: تعداد ۱۸۷ طرح با 
رقم ۱۰۵ هــزار و ۴۷۹ میلیارد ریــال و ۷ هــزار و ۸۵۸ میلیون یورو با 
اشــتغال ۲۵۳۶۶ نفر نیز هم اکنون در حال اجرا می باشــد و همچنین 
در مدت ۲۹ ماهه اســتقرار دولت ســیزدهم تعداد ۷ هزار و ۲۰۰ فقره 
تسهیلات توسط این بانک مصوب شــده که رقمی بالغ بر یک میلیون و 

۳۸۲ هزار میلیارد ریال بوده است.

وزیر نفت:
وز هیچ مستشار خارجی در صنعت  امر

وشیمی کشور نداریم پتر
 وزیر نفت با اشــاره به اینکه امــروز هیچ مستشــار خارجی در صنعت 
پتروشیمی نداریم، گفت: دانش فنی، ســاخت، نصب و بهره برداری از 

تمام پالایشگاه های ایران توسط متخصصان داخلی انجام می شود.
جواد اوجی در نشســت »جهاد تبیین« که در سالن همایش های محل 
دائمی نمایشگاه های آستان قدس رضوی در مشهد مقدس برگزار شد، 
اظهار کرد: به برکت خون شهدا، انقلاب و امام راحل در نظام جمهوری 

اسلامی دستاوردهای خوبی داشته ایم.
وزیر نفت با اشــاره بــه اینکه بیــش از ۱۵۰ میلیارد دلار در عســلویه 
ســرمایه گذاری شــده اســت، یادآور شــد: ۷۰ درصد تولید گازی از 
میدان مشترک با کشــور قطر است و ســهم تولید ما بیشتر از سرمایه 
قطری اســت.وی بیان کرد: بخش عمده گاز تولید شده در بیش از ۷۰ 
صنعت پتروشــیمی ارزش افزوده پیدا می کند و امروز ۹۲ کاتالیســت 

پتروشیمی در داخل تولید می شود.
اوجی گفــت: هیچ کشــوری در دنیــا تحریم هایی ماننــد جمهوری 
اســلامی ندارد ولی از دل همین تحریم ها بســیاری از صنایع کشــور 
عزیزمان خودکفا شده است.وزیر نفت با اشــاره به اینکه کشور ونزوئلا 
رتبه نخســت ذخایر نفتی را دارد، بیان کرد: پــس از تحریم ونزوئلا به 
دلیل وابستگی این کشور به مستشــاران آمریکایی تولید نفت در این 
کشور افت چشــم گیری پیدا کرد اما امروز با متخصصان ایرانی به روند 
سابق بازگشته اســت.وی با بیان اینکه در شروع دولت سیزدهم چالش 
نا ترازی گاز را داشتیم، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹ در مجموع ۷ میلیارد 
دلار صادرات نفت و گاز داشــته ایم، در حالی که در ۱۰ ماه نخست سال 

جاری ۳۰ میلیارد دلار نفت و گاز به کشورهای خارجی فروخته ایم.
اوجی با اشاره به اینکه کشــور در تأمین ارز هیچ مشکلی ندارد، مطرح 

کرد: این اقتدار به دلیل ظرفیت ارزآوری صنعت نفت و گاز است.
وزیر نفت با بیان اینکه خوشبختانه در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ هیچ 
قطعی گازی نداشته ایم، عنوان کرد: این اتفاق در شرایطی رقم خورده 
است که سال گذشته سرمای هوا در برخی از استان ها به بیش از منفی 
۲۰ درجه رســیده بود.وی با اشاره به اینکه در شــروع دولت سیزدهم 
به تکمیل پروژه های نیمــه تمام پرداختیم، خاطر نشــان کرد: به این 
منظور ۱۳۲ پروژه را شناسایی کردیم که به تدریج در حال بهره برداری 
هســتند.اوجی با بیان اینکه همچنین ۵۰ پروژه مهم در راستای رشد 
تولید و اشــتغال زایی را آغاز کرده ایم، تصریح کرد: برخی از این پروژه 
مانند فاز ۱۱ پارس جنوبی در دولت های مختلف مطرح می شــد ولی 
وارد فاز اجرایی نمی شــد که در دولت سیزدهم با یک اقدام کارشناسی 
ســه ســال زودتر به بهره برداری رسید.وزیر نفت شــاخص های رشد 
تولید در شــهریورماه ۱۴۰۰ را با دی ماه ۱۴۰۲ مقایسه کرد و گفت: در 

متوسط تولید نفت خام هزار و ۲۰۰ بشکه در روز رشد داشته ایم.
وی با اشــاره به اینکه برخی از میادین ما با کشورهای همسایه مشترک 
است، یادآور شد: خوشــبختانه امروز هیچ میدان مشترک بلاتکلیفی 

نداریم و ۴۸ درصد تولید در میادین مشترک رقم می خورد.
اوجی با بیان اینکه ظرفیت پالایش نفت کشور رشد ۱۳ درصدی داشته 
اســت، افزود: موضوع عدم فروش نفت خام و تبدیل آن به ارزش افزوده 
همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده اســت.وزیر نفت با اشاره به 
اینکه متوسط تولید بنزین در شروع دولت ۹۱ میلیون لیتر بوده است، 
بیان کرد: امروز این عدد به ۱۴۱ میلیون لیتر در روز رســیده است.وی 
با بیان اینکه کارنامه صنعت نفت در دولت مردمی رشــد چشم گیری 
داشته اســت، اظهار کرد: این دستاورد در راستای ســرمایه گذاری و 
شناسایی پروژه های کلیدی بوده اســت.اوجی با اشاره به اینکه در ایام 
دهه فجر ۱۴۰۲ حدود ۱۵ پروژه بــا ارزش ۲.۲ میلیارد دلار در بخش 
بالادســتی و پایین دســتی افتتاح کردیم، مطرح کــرد: حاصل این 

پروژه ها افزایش تولید ظرفیت نفت و گاز در کشور بوده است.

۸ قرارداد میدان نفتی و گازی تا پایان سال منعقد می شود
وزیر نفت در ادامه با بیــان اینکه برنامه های جدید عقــد قراردادهای 
نفتی و گازی در دســتور کار قرار دارد، عنوان کــرد: در دولت قبل عقد 
قرارداد جدید حدود ۵۰ ماه زمان نیاز داشــت که در دولت سیزدهم به 
۲۸ ماه کاهش یافت.وی با اشــاره به اینکه تا پیش از پایان سال قرارداد 
۸ میدان نفتی و گازی بــه ارزش ۱۴ میلیارد دلار منعقد خواهد شــد، 
خاطر نشان کرد: از آغاز به کار دولت سیزدهم، تاکنون ۳۲ همت اعتبار 
مســئولیت های اجتماعی تخصیص یافته که نسبت به دولت قبل رشد 

۱۳ درصدی داشته است.
اوجی با تاکید بر رشــد بی نظیــر اقتصادی گروه نفــت و گاز در دولت 
ســیزدهم، عنوان کرد: ما در سه ماهه دوم ۱۴۰۲ رشــد ۲۵.۷ درصد 
داشته ایم؛ رشــد اقتصادی گروه نفت و گاز در سال ۱۴۰۱ برابر با ۱۰.۵ 

درصد )بالاترین رشد در بین همه بخش ها( بوده است.
وزیر نفت با اشــاره به جهش گازرسانی به اســتان محروم سیستان و 
بلوچســتان، اظهار کرد: با اجرای خط لوله انتقال به زاهدان، دشــتک، 
زابل، ایرانشــهر، پالیزان، خاش، میرجاوه، ایرانشــهر، چب و کنارک، 

چابهار، مکران گازرسانی شد.

تجدیدپذیرها به جریان پرسود اقتصاد ایران 
بدل می شوند

رئیس انجمن توسعه انرژی ســبز گفت: انرژی های تجدید پذیر امروز 
به جریان پر سود با آینده ای درخشــان در ایران تبدیل شده و پذیرای 

سرمایه های مردمی شده اند.
محسن عرب در تشــریح توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور 
اظهار داشــت: زنجیره های فناوری و محصولی که تاکنون در کشــور 

توسعه پیدا کردند، از حمایت مستقیم دولت برخوردار بوده اند.
رئیس انجمن توسعه انرژی ســبز ادامه داد: برای مثال زنجیره فولاد به 
عنوان یکی از سودده ترین زنجیره های اقتصادی فعال در کشور، انرژی 
رایگان، دسترســی به تســهیلات بانکی و حمایت های قانونی از جمله 

معافیت های سنگین مالیاتی را پشت سر خود می بینند.
وی افزود: حمایت برای دوره ای خاص لازم اســت، امــا در صورتی که 

طولانی مدت شود، به شکل گیری رانت در اقتصاد ختم خواهد شد.
عرب با اشــاره به برنامه توســعه تجدیدپذیرها گفت: در ابتدای مسیر 
توســعه تجدیدپذیرها هســتیم، اما خبری از حمایت مستقیم دولت 
نیست، البته حمایت های غیر مستقیم از جمله اصلاح سازوکار قانونی 
پرداخت یا توسعه بازار این حوزه وجود دارد.رئیس انجمن توسعه انرژی 
ســبز گفت: ادامه این روند در طولانی مدت مثبت ارزیابی می شــود، 
چرا که با گســترده شــدن عوامل تولید در بازار شــاهد اولین زنجیره 
موثر فعالیــت در اقتصاد ایران خواهیــم بود.عرب تاکیــد کرد: امروز 
تجدیدپذیرها به جریان پر ســود با آینده ای درخشان در ایران تبدیل 

شده و پذیرای سرمایه های مردمی است.

صفحه 4
شنبه      21 بهمن 1402    شماره 1521

سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

انبوه سازان: با همان قرارداد دلاری با خارجی ها، ما هم می توانیم خانه بسازیم

مسکن چینی در راه است

مریم فکری   در حالی چنــدی پیش وزارت راه 
و شهرســازی خبــر از پیشــنهاد چینی ها برای 
ساخت نهضت ملی مســکن داده بود، حالا معاون 
شهرســازی و معماری شــهرداری تهران نیز از 
واگذاری زمین هــای ذخیره بــه چینی ها برای 
اجرای طــرح »کلید به کلیــد« در مناطق پایین  

شهر سخن گفته است.
 مســوولان عنوان می کردنــد با احتمــال بالا، 
همکاری با چینی ها بــه واردات فناوری محدود 
می شــود. حســن تیزمغز، نماینده وزیــر راه و 
شهرسازی در نهضت ملی مسکن، اواسط مهرماه 
ســال جاری در نشســتی این موضوع را مطرح 
کرده و از برگزاری جلســه با شرکت های خارجی 
خبر داده بود. حســن تیزمغز با اشاره به پیشنهاد 
شرکت های بلژیکی و چینی برای ساخت مسکن 
در ایران با فناوری های نوین، مصالح و نیروی کار 
ایرانی، عنوان کرده بود: اعــلام آمادگی آنها برای 
ســاخت مســکن با ۲۰۰ دلار و ۲۵۰ دلار است. 
وقتی شــرکت خارجی این قیمــت را داده قطعا 

می خواهد سود کند.
به گفته او، چینی ها و بلژیکی ها از ما خواســته اند 
زمین را در اختیــار آنها قــرار دهیم تــا با ورود 
فناوری های نویــن مصالح و نیــروی کار ایرانی 

مسکن بسازند.
در این میــان، معــاون شهرســازی و معماری 
شــهرداری تهران بــه تازگــی در گفت وگویی، 
جزئیاتی از طرح شهرداری برای »ساخت مسکن 
چینی« و همچنین مذاکــرات اولیه با چینی ها را 
اعلام کرده است. حمیدرضا صارمی در این مورد 
گفته؛ فرآیند مذاکره با شــرکت های ساختمانی 
چینی،  صرفا با ســازندگان بخش خصوصی این 
کشــور بوده و هنوز توافق یا قرارداد نهایی صورت 

نگرفته است.
او همچنین اصل برنامه شــهرداری را »واگذاری 
زمین های ذخیره« به چینی ها برای اجرای طرح 
»کلید به کلیــد« در مناطق پایین شــهر عنوان 
کرده است. بر اســاس این طرح، اراضی قهوه ای یا 
همان زمین های ذخیره )قطعات بزرگ راه بالای 
یک هکتار( در بافت تهران، برای »محله ســازی« 
به روش کلیدبه کلید به چینی ها واگذار می شــود 
آن هــم در چارچــوب یوزانس؛ به ایــن معنا که 

هم زمان با تامیــن منابع مالی ســاخت، انتقال 
فناوری نیز به تهران صورت خواهد گرفت.

چند سوال از دولت؟
در همین رابطه فرشــید پورحاجت، عضو کانون 
سراســری انبوه ســازان مســکن در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین می گویــد: ما یک جامعه 
بزرگ مهندســی در کشــور داریم که ظرفیت و 
پتانســیل بســیاری در حوزه صنعت ساختمان 

می توانند داشته باشند.
وی می افزاید: این که امروز به این نتیجه رسیدند 
که پروژه های عمرانی و به طور خاص، پروژه های 
مسکن و ساختمان را به شــرکت های غیرایرانی 
واگذار کننــد، برای ما یک علامت ســوال خیلی 
بزرگ اســت که آیا این ظرفیت در کشــور وجود 
نداشــته که ما الزاما می خواهیم برویم از کشــور 

دیگری استفاده کنیم.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تصریح 
می کند: موضوع دوم این اســت کــه عقبه ورود 
خارجی ها در حوزه مسکن، به دولت احمدی نژاد 
برمی گردد که از کشــور ترکیه در بازار مســکن 

حضور داشتند.
پورحاجت عنوان می کند: با توجه به این که ما به 
لحاظ فرهنگی شــرایط نزدیکی با کشور ترکیه 
داریم. باید آسیب شناســی کنیم کــه آیا حضور 
شــرکت های ترک در کشــور، خروجی مثبتی 
داشته است؟ من پاســخ را می دانم، اما بهتر است 
دوستان بگویند که عملکرد شرکت های ترک به 

چه صورت بوده است؟
وی متذکر می شــود: اما در خصوص بحث بازار، 
اقتصاد بازار و حوزه رقابت، بخش خصوصی کشور 
این آمادگی را دارد که با یک شرایط عادلانه وارد 

عرصه تولید و عرضه مسکن شود. 
به طور قطع چه به لحاظ کیفیــت و چه به لحاظ 
ســرعت و چه به لحاظ هزینه، می توانیم مسکن 
مناسب تری را نسبت به شــرکت های غیرایرانی 

تولید کنیم.
عضو کانون سراسری انبوه ســازان مسکن ادامه 
می دهــد: مضــاف بر این کــه الگــوی معماری 
شهرسازی را که الگوی معماری اسلامی و ایرانی 
اســت، خیلی بهتر می توانیم در حوزه مســکن و 

ســاختمان رعایت کنیم. این در حالی اســت که 
مورد کم لطفی دولت قرار گرفته ایم.

چرا با بخش خصوصی کشور برای ساخت 
مسکن مذاکره نکردید؟

پورحاجــت می گویــد: مذاکرات دربــاره ورود 
چینی ها به بازار مســکن را ما اساســا در جریان 
نبودیم و این صحبت هــا را در حد گمانه زنی های 

رسانه ای می شنویم.
وی می افزاید: ما مراتب گلایــه را از دولت داریم 
که وقتی بخش خصوصی در کشــور وجود دارد، 
چرا ابتدا با همین بخش خصوصی کشور مذاکره 
نکردند. همچنین آیا عملکرد مــا به عنوان فعال 
بخش خصوصی و انبوه سازان، زیر سوال بوده که 
رفتیم با کشور دیگری وارد مذاکره شدیم. این در 
حالی است که ســازندگان ما در کشورهای دیگر 

مشغول ساخت هستند.
عضــو کانون سراســری انبوه ســازان مســکن 
عنوان می کند: این ها ســوالات بزرگی است که 
دولت باید به آن ها پاســخ دهد. ما با اصل موضوع 
ســرمایه گذاری کشــور دیگری در کشــورمان 
مخالف نیستیم، منتها باید در یک رقابت عادلانه 

صورت گیرد.
پورحاجت تصریح می کند: الان هزینه ســاخت 
مســکن در هیچ کجای دنیا، کمتر از متری ۲۰۰ 
دلار نیست و بیش از این رقم اســت. حتی شاید 
بی راهه گفته نباشیم که هزینه ساختمان دارای 
استاندارد مناسب زیســتی در حدود متری ۳۰۰ 

دلار است.
وی یادآور می شــود: ما باید ببینیم با چه مبلغی 
قرار است قرارداد بسته شــود. آیا مبلغی که قرار 
است بسته شــود، همین مبلغ را حاضر هستند به 
بخش خصوصی ایرانی بدهند یا خیر. ما آمادگی 
داریم که اگر قرار است قرارداد دلاری بسته شود، 

با همان قیمت دلاری قرارداد ببندیم.
عضو کانون سراســری انبوه ســازان مســکن در 
پاســخ به این پرســش کــه ورود چینی ها باعث 
شکست قیمت ها می شود؟ خاطرنشان می کند: 
مگر شــرکت های ترک آمدند، قیمت ها شکسته 
شد که حالا شــرکت های چینی بخواهند قیمت 

مسکن را بکشند. هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد.

 توسعه صادرات

همزمــان با ســومین روز از دهه 
فجر تفاهم نامــه همکاری بانک 
توســعه صادرات ایران و صندوق 
نــوآوری و شــکوفایی بــا هدف 
حمایت از فعالیت های فناورانه و 
نوآورانه شرکت های دانش بنیان 
و تحرک اقتصادی در حوزه های 
مختلف فناوری و نوآوری منعقد 
شــد.به گزارش اداره کل روابط 
عمومی و بین الملل بانک توسعه 
صادرات ایران ، »دکتر افشــین 
خانــی« مدیر عامل ایــن بانک، 
ضمن تبریک ایــام الله دهه فجر 
و گرامیداشت یاد امام و شهدای 
انقلاب، گفت: حمایت از شرکت 
هــای دانــش بنیان، رســالت 
اجتماعی و وظیفه ای اســت که 
نظام بانکی و پولی دارد که با ساز 
و کار تعریــف شــده در صندوق 
نوآوری وشــکوفایی برای تامین 
مالی این شرکت ها، رسالت بانک 

ها نیز سنگین تر خواهد بود.
دکترخانــی در ادامه با تشــریح 
عملکرد بانک توســعه صادرات 
ایران در حوزه دانــش بنیان در 
ســال های اخیر، بیان داشــت: 
علی رغم ســقف در نظــر گرفته 
شــده، تا امروز، مانده تسهیلات 
اعطایی حدود ۲,۷ همت و مانده 

ضمانت نامه های اعطا 
شده به شــرکت های 
دانش بنیــان افزون بر 
۲ همت اســت و بانک 
توسعه صادرات ایران، 
رتبه نخســت عملکرد 
را دراجرای تبصره ۱۶ 

بین بانک های کشور داشته است 
و هر چند اهــداف در نظر گرفته 
شــده در این زمینه محقق شده 
اســت لیکن همچنــان اقدامات 

بسیاری متصور است.
خانی به اهمیت توزیع اســتانی 
شــرکت های دانش بنیــان در 
فراینــد تامین مالی اشــاره کرد 
و گفت: رفــاه عمومــی در گرو 
ارتقــا ضریب امنیــت اجتماعی 
در سراسر کشور اســت و بر این 
اســاس، در تلاشــیم به شرکت 
هایی خدمات ارائــه کنیم که در 
پیکره جغرافیایی کشــور حضور 
فعــال دارند.بــه گفتــه خانی، 
مجموعه بانک توســعه صادرات 
ایران در حال حاضر رشــد ۱۱۱ 
درصــدی منابع جهــت اعطای 
تســهیلات به صنــدوق نوآوری 
داشته و با توجه به فضای موجود 
پیش بینی می شــود سال آینده 

این عدد به سه برابر برسد.

بانــک  مدیرعامــل 
ایران،  صادرات  توسعه 
تامین  ظرفیت شرکت 
ســرمایه تمدن وابسته 
به ایــن بانک را بســتر 
مناســبی برای تامین 
های  شــرکت  مالــی 
دانــش بنیــان دانســت و اذعان 
داشــت: تخصصی ترین نیروهای 
بانک در حــوزه دانش بنیان فعال 
هستند و سبد مناسبی از خدمات 
و تســهیلات در قالــب »طــرح 
الماسان« برای ارائه به این شرکت 
ها آماده است که این طرح شامل 
تســهیلات ســرمایه در گردش، 
مرابحه، خرید دین، ضمانت نامه 
و انواع خدمات بانکــی دیگر می 
شــود.خانی از آمادگی بانک برای 
برگزاری کارگاه های آموزشــی 
برای مشتریان حوزه دانش بنیان 
خبر داد و گفت: این بستر می تواند 
فضای مناسبی برای ارائه مشاوره 
های تخصصــی، معرفی بســته 
خدمــات و فرایند هــای تجاری 
ســازی و بانکی برای شرکت های 
دانــش بنیان محســوب شــود.

همچنین در این برنامه، »محمد 
صادق خیاطیــان رئیس صندوق 
نوآوری و شــکوفایی« ضمن ابزار 

خرســندی از ســابقه همکاری 
های این صندوق با بانک توســعه 
صــادرات ایران، گفــت: صندوق 
نــوآوری و شــکوفایی خانه دوم 
نظام بانکی کشور اســت و بسیار 
خوشــحالیم که اهمیــت تامین 
مالی شــرکت های نوآور و دانش 
بنیــان بــرای بانک ها روشــن 
اســت.وی گفت: تامیــن مالی، 
قلب تپبنده زیســت بــوم دانش 
بنیان اســت و نظــام تامین مالی 
متناســب با نوآوری هایی که در 
این حوزه به وجود می آید نیازمند 
رویکرد هــای نوآورانه و تخصصی 

است. 
در همین راســتا قانــون جهش 
تولید دانــش بنیان اجــازه داده 
که بانک ها با همــکاری صندوق، 
فضای مســاعدی برای حمایت از 
شــرکت های دانش بنیان ایجاد 
کند.خیاطیان با اشــاره به سابقه 
خوب همــکاری هــای صندوق 
و بانک توســعه صــادرات ایران، 
گفــت: صندوق بیــش از ۷۰ نوع 
خدمت را ارائــه می دهد که یک 
بخــش آن تســهیلات اســت و 
تسهیلات نمونه اولیه برای ایجاد 
زیر ساخت تا تســهیلات سرمایه 

در گردش را شامل می شود.
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